2 ayuntados] ayuntadas

³ et legit in eo aperte in platea quae erat ante portam aquarum a mane usque ad medium diem in conspectu virorum et mulierum et sapientum et aures omnis populi erant erectae ad librum

⁴ stetit autem Esdras scriba super gradum ligneum quem fecerat ad loquendum et steterunt iuxta eum Mathathia et Senía et Ananía et Uriá et Elchia et Maasia ad dexteram et ad sinistram Phadaia Misael et Melchia et Assum et Asephdama et Zacharia et Mosollam

⁵ et aperuit Esdras librum coram omni populo super universum quippe populum eminebat et cum aperuisset eum stetit omnis populus

⁶ et benedixit Esdras Domino Deo voce magna et respondit omnis populus amen elevans manus suas et incurvati sunt et adoraverunt Deum proni in terram

⁷ porro Iosue et Baani et Serebia Iamin Accub Sephai Odia Maasia Celitha Azarias Iozabeth Anani Phallaia levitae silentium faciebant in populo ad audiendam legem populus autem stabat in gradu suo (*id est quilibet in loco suo*)

⁸ et legerunt in libro legis Dei distincte et aperte ad intellegendum et intellexerunt

³ E allí les estido diziendo e departiendo en ello en aquella plaça de ante la puerta de las Aguas de mañana fasta mediodía; e ellos todos, varones e mugieres e los sabios, oyéndolo e teniendo muy bien las orejas allá e catando al libro por ó lo leyé.

⁴ Esdras fiziera una siella con sos grados ó se parasse a leérgelo, e subié allí estonces e d'allí ge lo leyé, e estidieron cerca él Matatía, Senía, Ananía, Uriá, Elquia, Maasía, estos de la diestra part; de la siniestra: Padaía, Misael, Melquia, Assún, Asepadamá, Zacaría, Mosollá.

⁵ E abrió Esdras el libro allí ante tod el pueblo, e estava suso alto sobre todos como qui prediga porque·l viessen. E cuando·l abrió, paró·s el pueblo,

⁶ e bendixo éll a nuestro Señor Dios a grandes voces, e cuando acabó él, respuso el pueblo: – Amén, e alçaron todos las manos. Desí encorváronse e aoraron a Dios e echáronse en tierra a priezes.

⁷ E Josué, Baaní, Serabay, Jamín, Accub, Sepay, Odía, Maasía, Celirá, Azarías, Jozabat, Anani, Pallaía, levitas, estavan faziendo al pueblo que callassen e oyessen la ley, e el pueblo estaba en so grado por ó devié otrossí.

⁸ E leyeronles en el libro de la Ley departiéndogelo e abriéndolo de guisa que lo entendiesen, e ellos

cum legeretur

⁹ dixit autem Neemias ipse est Athersatha et Esdras sacerdos et scriba et levitae interpretantes universo populo dies sanctificatus est Domino Deo nostro nolite lugere et nolite flere flebat enim omnis populus cum audiret verba legis